
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 33 del 21/05/2010

Numero 189 Reg. Generale del 21/05/2010

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI “AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO A NORME DELL'ASILO NIDO

COMUNALE SITO IN VIA NAZIONI UNITE” - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 189 del 21/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la Determinazione R.G. n. 157 del 23/04/10  con la quale: - si è riapprovato per quanto 
di competenza, il progetto esecutivo dei lavori di “Ampliamento ed Adeguamento a Norme 
dell'Asilo Nido Comunale sito in Via Nazioni Unite”; - si è stabilito di affidare i relativi lavori 
mediante procedura negoziata, preceduta da gara informale ai sensi dell’art.122, comma 7/bis, 
del D.Lgs.n.163/06 e s.m.i con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
degli Artt.81, comma 2, ed 83 del citato D.Lgs.n.163/06; - si è stato approvato lo schema di 
lettera da inviare alle ditte selezionate ed il relativo elenco; 

 Dato atto che:

Ø in adempimento alla predetta determinazione, con nota Prot. 6191 in data 29.04.10, 
inviata a mezzo fax e per posta certificata, sono state invitate a presentare offerta le n. 
6 imprese 

Ø nel termine stabilito con la lettera invito (ore 13,00 del 20.05.10) sono stati acquisiti 
al protocollo del comune n.2 plichi;

 Dato atto, altresì, che:

•   stante il criterio di aggiudicazione prescelto (offerta economicamente più vantaggiosa) 
occorre nominare apposita commissione così come prescrive l’art. l'art.84 del D.Lgs. 
n.163/06

•    con  la  citata  lettera  di  invito  Prot.  6191/10  è  stato  previsto  testualmente  “Per  la 
valutazione  delle  Offerte-Tecniche  presentate  dalle  Imprese  concorrenti, 
l’Amministrazione  Appaltante  nominerà  apposita  Commissione  giudicatrice…..
(..omissis..).Tutte  le  spese  per  il  funzionamento  della  Commissione  Giudicatrice 
saranno poste a carico del concorrente aggiudicatario dell’appalto….…..(omissis)..";

•     con la citata lettera di invito sono stati già stabiliti  i compensi da corrispondere ai 
componenti della commissione ed al segretario verbalizzante;

 
Visto l'art.84 del D.Lgs. n.163/06 inerente la nomina e la composizione della Commissione 
Giudicatrice; 
 

Ritenuto di dover nominare quali componenti, oltre al sottoscritto cui compete la Presidenza 
della gara in quanto Responsabile del Settore LL.PP. ed esperto nella materia oggetto della 
gara, il Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata e SUAP l’istruttore direttivo – 
tecnico del Settore LL.PP che ha maturato esperienza nel settore dei lavori pubblici;

Ritenuto,  inoltre,  di  indicare  quale Segretario della Commissione  in parola  la  dipendente 
Sig.ra MariaGiuseppa Calcagnile

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 189 del 21/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



D E T E R M I N A
1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale  del presente 

provvedimento;

2) Di costituire la Commissione Giudicatrice per l’appalto dei lavori di “Ampliamento ed 
Adeguamento a Norme dell'Asilo Nido Comunale sito in Via Nazioni Unite” come di 
seguito: 

● Ing. Mauro MANCA Responsabile del Settore LL.PP. – Presidente     – esperto 
nella materia oggetto della gara;

● Arch. Antonio ANGLANO - Responsabile del Settore Ubanistica, Edilizia 
Privata e  Suap - Componente esperto interno;

● Geom. Salvatore DURANTE - Istruttore Direttivo Tecnico del Settore LL.PP - 
Componente esperto interno;

● Sig.ra MariaGiuseppa CALCAGNILE – Istruttore Amministrativo del Settore 
LL.PP -  Segretario Verbalizzante;

3) di dare atto che le spese per il funzionamento della Commissione Giudicatrice già 
determinate  in €.200,00/seduta/componente ed - in 100,00/seduta/Segretario 
Verbalizzante.

- in 100,00/seduta/Segretario Verbalizzante

 

3Di dare atto le ià determinate con la lettera di invito nell'importo massimo onnicomprensivo 
di €.2.500,00   da imputarsi sul Cap. 1030 ex partite di giro, saranno poste a carico del 
concorrente aggiudicatario dell’appalto.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 189 del 21/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 189 del 21/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


